

# FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

## Llamado Público (IM) N° 29/2023

COMUNICADO N° 02  
29/08/2023

### II. Consultas:

#### Consulta N°6

Agradecemos se conceda una prórroga en la apertura de la licitación de 15 días, de forma de presentar una oferta acorde a las necesidades de IM.

Respuesta:

Por el momento no se dará prórroga.

#### Consulta N°7

Se entiende que para esta licitación no se tiene en cuenta los 1.149m de tubería PVC, los 12 registros de inspección y los 5 registros terminales, es correcto?

Respuesta:

Es correcto, la red de servidas no se ejecutará en esta etapa. Sí deben considerarse los colectores y cámaras en la zona de implantación de la nueva estación de bombeo, señalados a ejecutarse en esta etapa (registros de llegada a acondicionar), y todo otro elemento descrito en el rubrado.

**Fideicomitente**

**Fiduciario**

**Consulta N°8**

Se consulta a la Administración si es posible ejecutar la línea de impulsión proyectada (341 m) con tubería de PVC.

Respuesta:

Dado que la colocación está prevista se haga mediante tunelera, no es posible ejecutarla en PVC.

**Consulta N°9**

Se le consulta a la Administración en que planos se puede visualizar los 341 m de colector proyectado.

Respuesta:

La Planialtimetría de la línea de impulsión se encuentra en la lámina L04.